

Stadsbyggnadsförvaltningen  
**Tjänsteskrivelse till namngivningsnämnden**

Datum:  
2024-08-23

Diarienummer:  
NGN-2024-00046

Handläggare:  
Eric Heinisch

## Namnändring vägnamn Skölsta

### Förslag till beslut

Namngivningsnämnden beslutar

1. **att** ställa ut och remittera vägnamnet Strossarvägen.

### Ärendet

Namngivningsnämnden beslutade 2014 om nya vägnamn i Skölsta. Namnen hade bland annat namnteman rörande gruvdrift.

Ett av namnen som då beslutades var vägen med namnet Sprängarvägen.

På grund av utvecklingen i samhället där brott i form av sprängningar av hus och egendom har blivit ett allt vanligare inslag som det rapporteras om i media, har namnet Sprängarvägen fått en olycklig association.

På grund av detta så har beställare av adresserna i området önskat att man kan se över om namnet inte kan bytas till ett annat namn som inte leder tankarna till de hemska dåd som Sprängarvägen uppenbart kan föra tankarna till.

Den aktuella vägen ligger i Skölstas östra del och är en del av vägnätet i ett blivande bostadsområde.

Ärendet innebär ett namnbehov för ett nytt vägnamn.

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår att man håller sig till befintligt namntema och väljer ett namn som har snarlik betydelse som befintligt namn men som inte ger samma olyckliga association.

### Beredning

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen.

## **Föredragning**

Att byta namn på redan beslutade vägar är inget som hör till det vanliga. Hade det utmed vägen redan funnits befintliga adresser hade det sannolikt konstaterats att namnet Sprängarvägen hade fått vara kvar då det innebär en olägenhet för medborgare att bli påtvingade att byta adress.

Utmed Sprängarvägen finns idag inga adresser eller uppförda byggnader, detta innebär att det finns en möjlighet att byta vägnamn utan att det påverkar någon negativt.

Namntemat i det direkta närområdet är gruvdrift och stadsbyggnadsförvaltningen föreslår att man tar fram ett nytt namn inom samma tema.

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår namnet Strossarvägen.

Ordet stross är ett arbetsställe i gruva för brytning genom sprängning och att strossa är att bryta malm genom sprängning. Det föreslagna namnet har således snarlik innebörd som det tidigare beslutade namnet av namngivningsnämnden men ger inte alls samma associationer som nuvarande namn.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.

## **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse daterad den 23 augusti 2024
- Bilaga 1, Karta
- Bilaga 2, Översiktskarta

Stadsbyggnadsförvaltningen

Anna Axelsson  
Biträdande stadsbyggnadsdirektör



